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Utdrag ur protokoll 

Sammanträdesdatum: 2022-05-18 

Yrkande från MP, V, S och D om effektivare 
varutransporter för staden 

§ 51, 0110/22 

Beslut 
Inköps- och upphandlingsnämnden beslutar att bifalla yrkandet från MP, V, S och D.  

 

Ärendet 
Eva Ternegren (MP) redogör för yrkandet som nämnden vid förra mötet beslutade att 

bordlägga. 

Handlingar 
Yrkande från MP, V, S och D om effektivare varutransporter för staden 

 

Yrkande 
Eva Ternegren (MP), Magnus Kindmark (S), Håkan Eriksson (V) och Thomas Holst (D) 

yrkar bifall till yrkandet. 

 

Gustaf Göthberg (M), Johan Marzelius (M) och Roy-Lennart Winqvist (L) yrkar avslag 

på yrkandet.  

 
Mötet ajourneras kl. 19.13-19.23 

 

Omröstning   
Omröstning begärs och verkställs enligt följande.  

Nämnden godkänner följande propositionsordning: Ja-röst för att avslå yrkandet från MP, 

V, S och D.  

Nej-röst för att bifalla yrkandet från MP, V, S och D.  

6 nej-röster: Eva Ternegren (MP), Magnus Kindmark (S), Håkan Eriksson (V), Åke 

Persson (S), Tomas Holst (D) och Eva-Li Saarväli (D).  

3 ja-röster, Gustaf Göthberg (M), Johan Marzelius (M) och Roy-Lennart Winqvist (L).  

Ordföranden genomför omröstningen och finner att nämnden bifallit yrkandet från MP, 

V, S och D. 

Protokollsanteckning 
Moderaterna reserverar sig till förmån för eget förslag. Gustaf Göthberg (M), Johan 

Marzelius (M) och Roy-Lennart Winqvist (L) lämnar protokollsanteckning enligt 

följande. 

”Inköps- och upphandlingsnämndens uppdrag bestäms bland annat av 

kommunfullmäktiges budget, reglementet för nämnden och övriga beslut i 

Inköps- och upphandlingsnämnden 
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kommunfullmäktige eller i kommunstyrelsen. I reglementet framgår bland annat att 

”Nämnden har ett huvudansvar för stadens gemensamma inköpsprocess och ska också 

vara Göteborgs Stads inköpscentral för samtliga förvaltningar och (de) bolag /…/”.  Detta 

är nämndens grunduppdrag.  

 Demokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet och Socialdemokraterna har med sitt 

gemensamma yrkande ruckat på denna ordning. Det beslut nämnden fattade – mot vilket 

vi reserverade oss – anser vi strider mot nämndens grunduppdrag och går inte i linje med 

det ansvar nämnden har. Ansvaret för samlad varudistribution i Göteborgs stad ligger på 

Göteborgs Stads Leasing AB. Detta framgår av bolagets ägardirektiv. Detta har också vid 

flertalet tillfällen påpekats för Demokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet och 

Socialdemokraterna. Att då mot bättre vetande lägga ett skarpt yrkande – i strid med 

nämndens reglemente och stadens riktlinje för inköp och upphandling – och som rör ett 

verksamhetsområde som ett annat kommunalt organ så tydligt ansvarar för, är 

ansvarslöst.  

 Förvaltningen har också påtalat att det förslag som lagts och beslutats inte är finansierat. 

Det har heller inte föreslagits några finansieringslösningar från oppositionen. Det har 

föranlett förvaltningsdirektören att anmäla detta till protokollet, vilket är första gången 

någonsin som detta sker i nämnden. Det är anmärkningsvärt att det överhuvudtaget skulle 

behöva föranledas.  

 Slutligen vill vi påpeka att Staden och nämnden har en väl inarbetad budget- och 

planeringsprocess. Nya frågor eller uppdrag där samverkan ska sökas med andra nämnder 

och bolag behandlas i budgetprocessen när nämnden behandlar 

verksamhetsnomineringar. Denna process avslutades, i enighet, för bara ett par månader 

sedan utan ett förslag om samlad varutransport lades fram. Inte heller när nämnden 

beslutade om verksamhetsplan eller om nämndens budget för 2022 lyftes förslaget från 

oppositionen. Vi beklagar detta och har med anledning av deras sätt att missköta frågan 

och sitt uppdrag valt att reservera oss till förmån för avslag på yrkandet.” 

Förvaltningsdirektörens anteckning till protokollet 
Henrik Karlsson meddelade vid mötet att yrkandet inte är finansierat i nämndens budget 

samt att detta skulle noteras i mötesprotokollet enligt nämndens instruktion till 

förvaltningschef, punkt 2.1.4. 

 

 

Dag för justering 

2022-05-25 
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Vid protokollet 

 

Rättelse: Ärendet har fått fel diarienummer i protokollet. Rätt dnr är 125/22. – Kajsa 

Cardevik Sultanova 2023-08-22 

 

Sekreterare 

Emelie Herou 

 

 

Ordförande 

Gustaf Göthberg (M) 

 

Justerande 

Eva Ternegren (MP) 

 


